
انتخاب کتاب  آموزشی آسان تر می شود
دبیرخانة سامان دهی، منابع آموزشی و تربیتی

با اعطای درجة استاندارد برای كتاب های آموزشی

ــامان دهی منابع آموزشی و تربیتی: »طبق  به گزارش دبیرخانةس

سیاست های جدید این دبیرخانه، از سال جاری، همراه با مشخصات 

ــتاندارد آن ها نیز مشخص  ــی، درجة اس ــب آموزش کتاب های مناس

ــت به  ــود تا مخاطبان این کتاب ها در صورت تعدد منابع، دس می ش
انتخاب های دقیق تری بزنند.«

مدیر سامان دهی منابع آموزشی و تربیتی با اشاره به اینکه اکنون بیش 

از 10 هزار عنوان کتاب مناسب داریم، و هر سال نیز بیش از هزار عنوان 

ــی جدید، به جامعه معرفی می شود، افزود:  »با وجود منابع  کتاب آموزش

متعدد، طبعاً مسئلة انتخاب برای افراد، حائز اهمیت بیشتری می شود. ما 

می کوشیم با اعلام این درجه ها به انتخاب بهتر کمک کنیم.« 

وی با تأکید بر اینکه همة کتاب های مناسب، از حداقل ویژگی های 

کتاب آموزشی مناسب برخوردارند گفت: »برخی از مؤلفان و ناشران 

ــش و خلاقیت،  ــند پا را از حداقل ها فراتر بگذارند و با کوش می کوش

تجربه های نوینی را در عرصة یادگیری و یاددهی به تماشا بگذارند. 

ــا و  ــران و مؤلفان کوش اعلام این درجه ها، به منزلة قدردانی از ناش
جست وجوگر نیز هست.«

او در پاسخ به این  پرسش که درجه های استاندارد کتاب ها چگونه 

تعیین می شود، گفت: »سازوکار ساده  است. هر کتاب آموزشی برای 

کسب عنوان مناسب، باید حداقل به 60 درصد مؤلفه های یک کتاب 

آموزشی خوب دست یابد. اگر کتاب نتواند بیش از 70 درصد امتیازها 

ــتاندارد می گیرد. با کسب 71 تا 80  ــه اس ــت آورد، درجة س را به دس

ــود و چنانچه به 81 تا 100 درصد  درصد امتیاز، درجة دو تلقی می ش

امتیاز دست یابد، درجة یک ارزش گذاری می شود.«

ــد« جوانه آمادگی دارد دیدگاه های ناشران محترم  فصل نامة »رش

ــر کند. لطفاً برای ارائة دیدگاه های خود با این  را در این زمینه منتش

ــماره تماس بگیرید: 02188839166 یا با این نشانی با ما مکاتبه  ش
کنید:

javaneh@roshdmag.ir

243 ناشر كارنامه دريافت كردند
ــي و تربیتي »دفتر انتشارات و  تکنولوژي آموزشي« سازمان پژوهش وزارت آموزش وپرورش در نیمة  ــامان دهي منابع آموزش دبیرخانة س
ــي کرده است. این خبر را بهروز رضايي، دبیر سایت »سامان کتاب«  ــر کتاب هاي آموزش اول مهرماه اقدام به صدور کارنامه براي 243 ناش
ــري که کتاب هاي خود را براي دبیرخانة مزبور ارسال کرده اند، انتخاب شده اند.  ــران از بین 277 ناش ــد، این ناش ــت. وي یاد آور ش گفته اس
همچنین این ناشران در میان  کتاب هایي که براي دبیرخانة سامان دهي منابع آموزشي و تربیتي فرستاده اند، حداقل یک کتاب مناسب دارند. 
در این کارنامه فهرست کامل کتاب هاي مناسب هر ناشر نیز آمده است. وي اضافه کرد: این اقدام مي تواند تأییدي برای فعالیت هاي ناشران 

مذکور باشد و ارائة الگویي از کتاب هاي آموزشي استاندارد براي سایر ناشراني است که قصد همکاري با این دفتر را دارند.

ــی و تربیتی اعلام کرده است به منظور دسترسي آسان و راحت معلمان، دانش آموزان و انجمن اولیا و كتاب نامة رشد در بعضي از مراكز آموزشي توزيع مي شوند ــامان دهی منابع آموزش ــایت سامان کتاب به این آمادة ارسال به مراکز آموزشي هستند. همچنین در این خبر آمده است: مدیران مدارس موظف اند این کتاب ها را در دفتر مدرسه نگه داري مربیان در مدارس، مهرماه امسال کتاب نامه هاي رشد به ده درصد از مراکز آموزشي ارسال مي شوند. این کتاب ها هر سال در پایان تابستان دبیرخانه س ــي که این کتاب نامه ها را دریافت نمي کنند، مي توانند با مراجعه به س ــند. مدارس ــترس مراجعان باش کنند تا در دس
http://samanketab.roshdmag.ir/fa/ketabnameroshdنشانی مراجعه کنند:
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